

VIAJES BENAMAR, S.A.
BALANCE DE SITUACIÓN NORMAL

ACTIVO	NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE		2.245.194,44	251.232,40
I. Inmovilizado intangible			
5. Aplicaciones informáticas	Nota 5	16.323,50	22.715,84
		16.323,50	22.715,84
II. Inmovilizado material			
1. Terrenos y construcciones	Nota 6	120.531,94	111.836,83
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		12.001,30	16.718,06
3. Inmovilizado en curso y anticipos		108.530,64	95.117,77
III. Inversiones inmobiliarias			
2. Construcciones	Nota 7	105.645,53	111.897,29
		105.645,53	111.897,29
V. Inversiones financieras a largo plazo			
5. Otros activos financieros	Nota 9	2.002.693,47	2.693,47
		2.002.693,47	2.693,47
VI. Activo por impuesto diferido		0,00	2.089,97
B) ACTIVO CORRIENTE		9.887.319,14	11.697.135,10
II. Existencias			
3. Anticipos a proveedores	Nota 10	6.900.556,87	5.699.436,20
		6.900.556,87	5.699.436,20
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar			
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	Nota 9	244.488,00	393.547,46
4. Personal		99.417,54	364.322,01
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	Nota 11	1.896,55	1.822,46
		143.173,91	27.402,99
V. Inversiones financieras a corto plazo			
3. Valores representativos de deuda	Nota 9	2.058.636,54	16.134,23
5. Otros activos financieros		13.167,72	
		2.045.468,82	16.134,23
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes			
1. Tesorería	Nota 9	683.637,73	5.588.017,21
		683.637,73	5.588.017,21
TOTAL ACTIVO (A+B)		12.132.513,58	11.948.367,50

D. Ángel Martín Gutiérrez
Administrador

Dña. Antonia Fernández Domínguez
Administrador

Dña. Ekaterina Riabtseva
Administrador

Dña. Mercedes Martín Rimón
Administrador



VIAJES BENAMAR, S.A.
BALANCE DE SITUACIÓN NORMAL

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
A) PATRIMONIO NETO		4.381.950,01	4.401.464,05
A-1) Fondos Propios	Nota 9	4.330.350,01	4.401.464,05
I. Capital			
1. Capital escriturado		264.440,00	264.440,00
		264.440,00	264.440,00
III. Reservas			
1. Legal y estatutarias		3.766.901,16	3.766.901,16
2. Otras reservas		52.894,40	52.894,40
		3.714.006,76	3.714.006,76
VII. Resultado del ejercicio	Nota 3	299.008,85	370.122,89
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		51.600,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE		91.231,00	91.231,00
I. Provisiones a largo plazo	Nota 13	91.231,00	91.231,00
4. Otras provisiones		91.231,00	91.231,00
C) PASIVO CORRIENTE		7.659.332,57	7.455.672,45
II. Provisiones a corto plazo	Nota 13	28.713,20	28.713,20
2. Otras provisiones		28.713,20	28.713,20
III. Deudas a corto plazo			
2. Deudas con entidades de crédito	Nota 9	38.747,57	29.476,91
5. Otros pasivos financieros	Nota 9	10.849,88	29.476,91
		27.897,69	
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	Nota 9	7.591.871,80	7.397.482,34
1. Proveedores		6.309.135,68	6.026.703,56
5. Pasivos por impuesto corriente		0,00	5.826,56
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)		1.152,25	14.938,47
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	Nota 11	96.088,79	94.517,05
7. Anticipos de clientes		1.185.495,08	1.255.496,70
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		12.132.513,58	11.948.367,50

D. Ángel Martín Gutiérrez
Administrador

Dña. Antonia Fernández Domínguez
Administrador

Dña. Ekaterina Riabtseva
Administrador

Dña. Mercedes Martín Rimón
Administrador



VIAJES BENAMAR, S.A.
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS NORMAL

(DEBE) / HABER	NOTAS DE LA MEMORIA	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
1. Importe neto de la cifra de negocios	Nota 12	65.619.550,57	64.065.921,95
a) Ventas		65.619.262,87	63.962.052,87
b) Prestaciones de servicios		287,70	103.869,08
4. Aprovisionamientos	Nota 12	(63.404.545,77)	(61.943.682,79)
a) Consumo de mercaderías		(63.404.545,77)	(61.943.682,79)
5. Otros ingresos de explotación		223.443,63	228.149,28
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		223.443,63	221.219,28
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		0,00	6.930,00
6. Gastos de personal		(1.364.859,13)	(1.283.711,16)
a) Sueldos, salarios y asimilados		(1.060.991,29)	(1.017.891,86)
b) Cargas sociales	Nota 12	(303.867,84)	(265.819,30)
7. Otros gastos de explotación	Nota 12	(848.274,85)	(760.640,45)
a) Servicios exteriores		(839.654,30)	(750.656,42)
b) Tributos		(8.620,55)	(9.440,22)
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales.		0,00	(543,81)
8. Amortización del inmovilizado	Nota 5,6,7	(50.011,99)	(59.344,06)
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		11.017,45	0,00
13. Otros Resultados	Nota 12	37.512,88	108.997,35
A1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		223.832,79	355.690,12
14. Ingresos financieros	Nota 9	182.594,01	139.744,17
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.		182.594,01	139.744,17
b 2) De Terceros.		182.594,01	139.744,17
14. Gastos Financieros	Nota 9	(4.262,73)	(1.502,73)
b) Por deudas con terceros.		(4.262,73)	(1.502,73)
A2) RESULTADO FINANCIERO		178.331,28	138.241,44
A3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		402.164,07	493.931,56
19. Impuestos sobre beneficios	Nota 11	(103.155,22)	(123.808,67)
A4) RESULTADO DEL EJ. PROCEDENTE DE OPERACIONES		299.008,85	370.122,89
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19)		299.008,85	370.122,89

D. Ángel Martín Gutiérrez
Administrador

Dña. Antonia Fernández Domínguez
Administrador

Dña. Ekaterina Riabtseva
Administrador

Dña. Mercedes Martín Rimón
Administrador